
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
Сектор за управување со ИПАРД фондови 

 
 

Настанот е ко-финансиран со средства од Европската унија преку 
реализација на активности за публицитет од мерката „Техничка помош“ во 

спроведувањето на ИПАРД 2014 - 2020 
 

 

 

Инфо ден за спроведување и користење на  
Инструментот за претпристапна помош на Европската унија за рурален 

развој - ИПАРД 2014 – 2020 
 

Место на одржување: (според планот на инфо денови)  
Датум:  јануари.2020 

 

П Р О Г Р А М А 

___.01.2020 (ден) Тема за дискусија 
време на 
одржување 

ИПАРД можности за македонските рурални средини 
- Мерки вклучени во ИПАРД Програмата  2014 – 2020 

- Мерка 1 – примарно земјоделско производство 
 

- Мерка 3 – преработка на земјоделски производи  
 

- Мерка 7 – диверзификација на фарми и развој на  
бизниси 

o приоритетни сектори 
o потенцијални корисници 
o прифатливи инвестиции 
o критериуми 

 
(Фокус на Мерка 3  - Инвестиции во основни средства за 
преработка и маркетинг на земјоделски и рибни 
производи и информации за  поединечни мерки ( мерка 1 
и мерка 7) во зависност од потребата на присутните на 
настанот) 
 

Презентација: Тело за управување со ИПАРД 
 

 Постапка пред АФПЗРР за користење на средства од ИПАРД 
2014 – 2020 Програмата 

- јавен повик 



Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
Сектор за управување со ИПАРД фондови 

 
 

Настанот е ко-финансиран со средства од Европската унија преку 
реализација на активности за публицитет од мерката „Техничка помош“ во 

спроведувањето на ИПАРД 2014 - 2020 
 

- барање за користење на средства 
o потребни документи 
o деловен план 

 
Презентација: Сектор за одобрување на проекти – АФПЗРР 
 

 Прашања и дискусија  
 

 Пауза (освежување) 
 

 Примери на успешно реализирани проекти од претходни јав ни 
повици 

- Мерка 1, или 
- Мерка 3 или  
- Мерка 7 

Земјоделски стопанства/претпријатија корисници на средства од 
ИПАРД Програмата 
 

 Прашања и дискусија 
 

 

 

 

 


